(

e

_

H.CARDENAS ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO ANUAL DEL 01/01/2017 AL 31/12/2017

HONESTIOAD ¥ TI

2. Mot €t $810ctme s

MUNICIPIO DE CARDENAS

EFI-SIT002

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inveritarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumutada de
Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de ta Deuda Publica a La-go Plaz¢
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Qtros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Origen
2017

$3,274,622.97

$14,574,941.05
$0.00

$39,002,692.26

$0.00

$0.00

$900,718.57
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$125,719.91

$34,519,430.79
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

Contabilidad  Ver. 1.0.0.233
Aplicacién
2017

$35,223,089.42
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$14.300,251.22
$0.00

$0 00

30.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Pagina 1 de 2

lunes, 05 febrero 2018 11:04 a.m



e

AL
-1

MUNICIPIO DE CARDENAS

y,."gme,g&g ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
T COMPARATIVO ANUAL DEL 01/01/2017 AL 31/12/2017
EFI-SIT002 Contabitidad Ver. 1.0.0.233
Origen Aplicacién
2017 2017

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIQ
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultado Neto del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)
Resultadas del Ejercitin (&harma Dogahogira)
Resullados de Ejercicios Antericres

Revalios

reservas

Rectificaciones de Resultadas de Eicrcicios Anlesores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIH
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

Resultado por Posicion Mcnetaria
=esuiado por Tenencia de Acnvos ne Momoetyrios

$216,279,548.96

$0.00
$0.00
$0.00

$0.0C
$0.00

$6,158.12
$259,148.175.75

PRESIDENT - MUNICIPAL

SINDICO DE HACIENDA DE EGRESOS

DIRECTOR PEFINANZAS

C_J

4

LIC. ABELARDO MORENO RODRIGUEZ

L.C.P. COdﬁCION GALLEGOS CASTILLO

"Bajo protesta de dec&r verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corrg(o!s y son responsabilidad del emisor."

N

Pagina 2de 2

lunes 08 fabrern 2018 11:04 a.m.



