## **MUNICIPIO DE CARDENAS**



## **ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**

COMPARATIVO ANUAL DEL 01/01/2017 AL 31/12/2017

EFI-SIT002		Contabilidad Ver. 1.0.0.233
	Origen	Aplicación
	2017	2017
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$3,274,622.97	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		\$35,223,089.42
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		\$0.00
Inventarios		\$0.00
Almacenes	\$14,574,941.05	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	
Otros Activos Circulantes		\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	\$39,002,692.26	
Proceso		
Bienes Muebles		\$14.300,251.22
Activos Intangibles		\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	
Activos Diferidos		\$0 00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	
Otros Activos no Circulantes		\$0.00
PASIVO PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$900,718.57	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a La:go Plazo	\$0.00	
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$125,719.91	
PASIVO NO CIRCULANTE	¥ 1=1,* 1=1= 1	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$34,519,430.79	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones	\$0.00	
•		
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	
Actualización de la Flacienda Publica/Patilitionio	\$0.00	

## **MUNICIPIO DE CARDENAS**



## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO ANUAL DEL 01/01/2017 AL 31/12/2017

EFI-SIT002		Contabilidad Ver. 1.0.0.233
	Origen	Aplicación
	2017	2017
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
Resultado Neto del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)	\$216,279,548.96	
Resultados del Ejercicio (Aborror Desahorro)		\$6,158.12
Resultados de Ejercicios Anteriores		\$259,148.175.75
Revalúos	\$0.00	
Reservas	\$0.00	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria	\$0.0C	
Resultado por Tenencia de Acrivos no Monetarios	\$0.00	

PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO DE HACIENDA DE EGRESOS

DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. RAFAEL ACOSTA LEON

LIC. ABELARDO MORENO RODRIGUEZ

L.C.P. CONCEPCION GALLEGOS CASTILLO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."